令和７年 ４月２１日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域プロジェクト担当課長

       寺泊地域の eスポーツスペース 「e-GATE TERADOMARI」

GW期間中に特別開放します！

長岡市は、性別や年齢、経験などを問わず、誰でも気軽に楽しめる eスポーツを活

用して、関係・交流人口の創出拡大や地域課題の解決を担う人材の発掘・育成に取り

組んでいます。

昨年に引き続き、気軽に eスポーツを楽しんでもらえるように寺泊地域の eスポー

ツスペース「e-GATE TERADOMARI」をゴールデンウイーク期間中、特別開放します（通

常は水・金曜日開設）。期間中は e スポーツ専門の地域おこし協力隊によるお楽しみ

企画も開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知および当日取

材をしてくださるようお願いします。

「e-GATE TERADOMARI」 を GW 特別開放

１ 日  時   ５月３日（祝・土）～５日（祝・月）

午前 11時～午後４時（入退場フリー）

２ 会  場   eスポーツスペース「e-GATE TERADOMARI」

（寺泊文化センターはまなす内 長岡市寺泊磯町 7411-14）

３ 内  容   ①使用できるゲーム

マインクラフト、フォートナイト、Apex（エーペックス）、

フォールガイズ、Valorant（ヴァロラント）など

          ②お楽しみ企画

マインクラフト「アスレチック」のゲームクリア達成者に

お菓子をプレゼントします。

４ 利 用 料    無料

５ そ の 他     通常の開設時間：毎週水・金曜日の正午～午後７時

問い合わせ：地域振興戦略部

地域プロジェクト担当 岩本

TEL０２５８－３９－２５１５

長岡市

e スポーツを楽しもう！

        初心者大歓迎！

長岡市の e スポーツ情報はこちらから

長岡市公式 e スポーツ

X アカウント NAGAOKA e-GATE

▲e-GATE TERADOMARI